Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 25/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO

PROJETO: “MULHERES MIL”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas

Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR, fazendo nos seguintes termos:

Disciplina de Matemática e Educação Financeira

Candidato(a) Titulação Experiências Certificados TOTAL OBS

Drusco Elfo Decimus de Faria 5 40 45 1º Colocado
Desempate por idade com relação ao

segundo candidato

Lidia Cristiane Nunes Moraes 5 40 0 45 2ª Colocada
Desempate por idade com relação ao terceiro

candidato

Marcelo Castro Ávila 5 40 0 45 3º Colocado

Marcos Dias Rodrigues - - - - Desclassificado. Não apresentou diploma de
graduado em Licenciatura em matemática,

Economia, Pedagogia e áreas afins

Maicon Rodrigo Souza Novaes - - - - Desclassificado. Não apresentou diploma de
graduado em Licenciatura em matemática,

Economia, Pedagogia e áreas afins

Marcela Costa Rocha Desclassificada. Não apresentou cópia do PIS.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Disciplina de segurança operacional e de trabalho da costureira e noções de biossegurança

Candidato(a) Titulação Experiências Certificados TOTAL OBS

Flávia de Andrade Assis - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
quatro vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou

mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas

as qualificações”

Edilene Lima Santos Desclassificada. Inscrição com escolha de três
vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou

mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas

as qualificações”

Marcos Dias Rodrigues 0 40 0 40 1º Colocado

Disciplina administração e empreendedorismo como costureira

Candidato(a) Titulação Experiências Certificados TOTAL OBS

Flávia de Andrade Assis - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
quatro vagas.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou

mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas

as qualificações”

Natalia Ferreira Rangel - - - - Desclassificada. Não apresentou diploma de
graduado em Administração, Economia,
Contabilidade, Relações Comerciais ou Áreas
Afins

Drusco Elfo Decimus de Faria 5 40 45 1º Colocado
Desempate por idade com relação ao

segundo colocado

CONDIÇÃO ESPECIAL DE CONVOCAÇÃO
(ITEM 1, “N”) INTERSTÍCIO MÍNIMO DE

6(SEIS) MESES

Marcelo Castro Ávila 5 40 0 45 2º Colocado

Disciplina segurança da trabalhadora e ética profissional da depiladora

Candidato(a) Titulação Experiências Certificados TOTAL OBS

Edilene Lima Santos Desclassificada. Inscrição com escolha de três
vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas

as qualificações”

Letícia de Alcântara Moreira - - - - Desclassificada. Não apresentou diploma de
Graduado em Enfermagem,

Engenheiro/Tecnólogo ou Técnico em
Segurança do Trabalho,

Cosmetologia e Áreas Afins

Priscila Rodrigues da Silva - - - - Desclassificada. Não apresentou os
documentos mínimos exigidos no item 4.1

Disciplina de depilação: teoria e prática

Candidato(a) Titulação Experiências Certificados TOTAL OBS

Disciplina de conhecimentos básicos para a prática saudável profissional de maquiadora e biossegurança

Candidato(a) Titulação Experiências Certificados TOTAL OBS

Flávia de Andrade Assis - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
quatro vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou

mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

as qualificações”

Edilene Lima Santos Desclassificada. Inscrição com escolha de três
vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou

mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas

as qualificações”

Disciplina de técnicas de maquiagem e estética

Candidato(a) Titulação Experiências Certificados TOTAL OBS

Viviane Aparecida Rodrigues 0 0 0 0 1ª Colocada

Flávia de Andrade Assis - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
quatro vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou

mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas

as qualificações”

Marcela de Moura Lima - - - - Desclassificada. Não enviou documentação
mínima exigida no edital (item 4.1)

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Disciplina de saúde e cuidados com o idoso

Candidato(a) Titulação Experiências Certificados TOTAL OBS

Selma Pinheiro Machado 15 0 0 15 1ª Colocada

Machado, 23 de abril de 2024.

DIRETORIA EXECUTIVA

FADEMA

		2024-04-23T10:42:42-0300
	DEBORAH SEPINI BATISTA:04850101607
	Eu sou o autor deste documento